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Medborgerlig Samlings motion nr'3 Ställd till Kommunfullmäktige i Österåker.

Angående_ möjligheten till Medborgarförslag.

Vid det senaste mötet med partiernas politiska gruppledare presenterades ett förslag att

ta bort möjligheten till medborgarförslag.

Motivet att på detta sätt ta bort medborgarnas rätt att på ett enkelt sätt framföra sina

synpunkter och idéer var att arbetsbelastningen hos förvaltningarna blivit för stor.

I ett annat ärende med dnr KS 2023./0106, var förslaget att rätten att väcka
medborgarförslag enligt Kommunallagen ska tas bort. Detta mot bakgrund av att

förslagen" sällan är av övergripande karaktär eller av större angelägenhet för kommunen
och därmed ej ansetts tjäna demokratin i någon större omfattning.

'Därtill har tiden för att hantera medborgarförslagen ökat och påverkat tjänstemännens

möjligheter att bereda motioner inom föreskriven tid enligt Kommunallagens
bestämmelsen .. . mål

Varför än;medborgarnas 'förslag inte bra för kommunen?

Jag är övertygad om att man istället'borde lägga ner mer kraft på att få in bra förslag och
motivera folk att lämna idéer.

Varför "tar det tid så lång
\

tid mgg hahdläggninggn?

Om förvaltningarna måste svara på alla ofullständigt ifyllda formulär som saknar

obligatorisk information tar detta naturligtvis en orimligt lång tid.

Kommunen borde istället skapa ett modernt digitalt formulär som kräver korrekt

information och som måste skiCkas in för att medborgarförslaget ska registreras och
behandlas .

Slopas möjligheten att lämha in medborgarförslag koncentreras makten till alliansen,

vilket är odemokratiskt, och visar på'
ett ett ointresse från politikerna att lyssna till

medborgarnas vilja och förslag.

Bakgrunden för medborggdörsm
\

1999 beslutade politikerna i Österåker att en brevlåda skulle sättas upp i kommunhusets
entre där medborgarna kunde lämna' personliga förslag på olika områden till politikerna.

De förslag som ansågs vara seriösa o'ch intressanta diskuterades i förvaltningarna och
olika politiska grupperingar.



Från och med 2002 har kommunerna i Sverige haft möilighet att införa

medborgarförslag.

Medborgarförslag innebär att de medborgare som är folkbokförda'I kommunen har rätt att

väcka frågor'I kommunfullmäktige'Inom kommunens ansvarsområde. Idag finns det

fortfarande några få kommuner'I Sverige som nekat medborgarna detta inflytande.

Jag föreslår att att Österåkers kommun undersöker hur Järfälla kommun hanterat denna
möjlighet för medborgarna att'framföra 'wynpunkter till politikerna mellan valen.

I Järfälla har man infört en digital piattform för ”Järfällaförslag” med inloggning via Bank
-ID för att säkerställa insändarens ID. Efter detta hanteras förslagen i en
medborgaromröstning där kommuninvånare (via Bank-ID) får rösta, enligt vissa kriterier

för godkända förslag.

Förslag som får 100 röster eller fler överlämnas till ansvarig förvaltning för beredning.

Jag yrkar att: Österåkers kommun inför en liknande digital modell för medborgarförslag så
medborgarna får möjlighet att framföra sina förslag till oss politiker.

För Medborgerlig Samling
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